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Filistin-İsrail sorunu, Yahudilerin İsrail Devleti’ni kurma çabaları ile başlayan, 

uzun yıllardır dünya gündeminin merkezinde yer alan ve derin tarihsel kökleri 

olan bir sorundur. Bu sorun, sadece bölgesel bir çatışma olmanın ötesinde, 

uluslararası ilişkilerin ve küresel barışın önemli bir bileşeni haline gelmiştir. 

Fatma Kevser Kaplan’ ın kaleme aldığı “Değişen Dünya ve Filistin-İsrail 

Sorunu” adlı kitap, bu karmaşık sorunu ele alarak İsrail’in kuruluşundan 

önceki süreçten başlayarak günümüze kadar Filistin-İsrail sorununu kronolojik 

şekilde analiz etmektedir. 

Kitabın birinci bölümünde İsrail’ in kurulduğu 14 Mayıs 1948 tarihine 

kadar yaşanan gelişmeler ele alınmıştır. Ayrıca, bu bölümde Filistin halkının 

yaşadığı toprak kayıpları, Orta Doğu ’ daki Osmanlı hakimiyetinin sona 

ermesiyle birlikte bölge üzerindeki Britanya kontrolünün başlaması ve 

Siyonizmin doğuşu gibi tarihsel olaylar detaylı bir şekilde incelenmiştir. 

“Değişen Dünya ve Filistin İsrail Sorunu ”  kitabının ikinci bölümü, 

Filistin ve İsrail arasındaki çatışmanın siyasi gelişmelerini ve yaşanan savaşları 

detaylı bir şekilde ele alır. Bu bölümde; çatışmanın kökenleri, tarafların 

stratejileri, önemli savaşlar ve bu savaşların bölgedeki siyasi dengeler üzerindeki 

etkileri incelenmektedir. 

Üçüncü bölümde ise Oslo Barış Görüşmelerinden günümüze kadar geçen 

süreçte Filistin sorunu analiz edilmiştir. Bölgedeki uluslararası aktörlerin (ABD, 
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BM, Arap Ülkeleri vb.) çatışmanın çözümüne katkıları ve etkileri de detaylı 

olarak ele alınmıştır. 

Son olarak Donald Trump sonrasında göreve gelen Joe Biden döneminde 

yaşanan gelişmelerden genel itibariyle bahsedilmiştir. Özellikle büyük 

çatışmalara sahne olan Şeyh Cerrah mahallesinde yaşananlar ve söz konusu 

çatışmalara İsrail güçlerinin sert müdahalesi söz konusu edilirken İsrail’ in 

hukuksuz eylemlerinden ayrıca bahsedilmiştir. 

Fatma Kevser Kaplan’ın “Değişen Dünya ve Filistin-İsrail Sorunu” adlı 

kitabı, Filistin-İsrail çatışmasının derinliklerine inerek tarihsel sürecin önemine, 

siyasi ve diplomatik gelişmelere ve barışın sağlanması için atılması gereken 

adımları vurgulamıştır. Yazar, çeşitli perspektiflerden bilgi sunarak dengeli bir 

bakış açısı sağlamış ve okuyucuya geniş bir görüş yelpazesi sunmuştur. 

Sonuç olarak, kitap Filistin topraklarının Yahudiler ve Filistinliler eksenli 

tarihi, dini ve siyasi arka planı incelemektedir. Yahudilerin Filistin topraklarını 

talep etmeleri Filistinlilerin ise sahip oldukları toprakları vermemek için ettikleri 

mücadeleyi anlatmaktadır. Yazar ise eserinde Filistin-İsrail sorununun çözüme 

ulaşamadığını eleştirmiş; İsrail’in işgalleri ve zulümleri’ne karşı mümkün 

olan yaptırımların uygulanması gerektiğini savunmuştur. 
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